
UCHWAŁA Nr XXXIII/208/2017 

RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art.236, art.237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 5 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) Rada Powiatu w 

Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XXVII/178/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017 w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zmniejszenie 

planowanych dochodów o kwotę 4.049.148,91 zł, w tym: 

1) zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 357.526,00 zł; 

2) zmniejszenie dochodów majątkowych w kwocie 4.406.674,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zmniejszenie planowanych 

wydatków o kwotę 4.049.148,91 zł, w tym: 

1) zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 368.526,00 zł; 

2) zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 4.417.674,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie dotacji na rok 2017 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu  

w Kluczborku 

Andrzej Butra  

 

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2017

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 3 060 000,00600 33 325,09

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 23 001,32

Wpływy z usług0830 0,0023 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

6257 0,000,11

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu

6430 0,001,21

Drogi publiczne gminne 0,0060016 10 323,77

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

6257 0,0010 323,77

Pozostała działalność 3 060 000,0060095 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

6257 3 060 000,000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 368 000,00700 25 711,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 368 000,0070005 25 711,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

0770 1 368 000,000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0025 711,00

Oświata i wychowanie 0,00801 130 508,00

Szkoły zawodowe 0,0080130 109 124,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

0610 0,00104,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,00219,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

0750 0,00781,00

Wpływy z usług0830 0,00108 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,0020,00

Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 0,0080142 2 121,00

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XXXIII/208/2017

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

2310 0,002 121,00

Pozostała działalność 0,0080195 19 263,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2057 0,0019 263,00

Ochrona zdrowia 0,00851 22 720,00

Programy polityki zdrowotnej 0,0085149 22 720,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

2310 0,0022 720,00

Pomoc społeczna 0,00852 20 000,00

Domy pomocy społecznej 0,0085202 15 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,0011 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,004 000,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

0,0085220 5 000,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

2310 0,005 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 146 587,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

0,0085406 4 810,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,004 450,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

2310 0,00360,00

Placówki wychowania pozaszkolnego 0,0085407 1 777,00

Wpływy z usług0830 0,001 577,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

0960 0,00200,00

Internaty i bursy szkolne 0,0085410 140 000,00

Wpływy z usług0830 0,00140 000,00

4 428 000,00RAZEM DOCHODY 378 851,09

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 2



Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 4 473 000,00600 78 325,09

Drogi publiczne powiatowe 45 000,0060014 68 001,32

Wydatki bieżące 23 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 23 000,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 18 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 45 001,32 45 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 001,32 45 000,00

w tym:

dotacje celowe na zadania inwestycyjne dla jednostek sektora
finansów publicznych

0,11 0,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 10 323,77

Wydatki majątkowe 10 323,77 0,00

w tym:

dotacje celowe na zadania inwestycyjne dla jednostek sektora
finansów publicznych

10 323,77 0,00

Pozostała działalność 4 428 000,0060095 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 4 428 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 4 428 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 25 711,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 25 711,00

Wydatki bieżące 25 711,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 25 711,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 25 711,00 0,00

Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XXXIII/208/2017

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Administracja publiczna 1 000,00750 0,00

Starostwa powiatowe 1 000,0075020 0,00

Wydatki bieżące 0,00 1 000,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 1 000,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 1 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 129 384,00

Szkoły zawodowe 0,0080130 108 000,00

Wydatki bieżące 108 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 108 000,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 38 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 70 000,00 0,00

Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 0,0080142 2 121,00

Wydatki bieżące 2 121,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 121,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 121,00 0,00

Pozostała działalność 0,0080195 19 263,00

Wydatki bieżące 19 263,00 0,00

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

19 263,00 0,00

Ochrona zdrowia 0,00851 23 844,00

Programy polityki zdrowotnej 0,0085149 22 720,00

Wydatki bieżące 22 720,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 22 720,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 22 720,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

0,0085156 1 124,00

Wydatki bieżące 1 124,00 0,00

w tym:

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

wydatki jednostek budżetowych, 1 124,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 124,00 0,00

Pomoc społeczna 0,00852 20 000,00

Domy pomocy społecznej 0,0085202 15 000,00

Wydatki bieżące 15 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 15 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 15 000,00 0,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

0,0085220 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 000,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 000,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 146 587,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

0,0085406 4 810,00

Wydatki bieżące 4 810,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 4 810,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 810,00 0,00

Placówki wychowania pozaszkolnego 0,0085407 1 777,00

Wydatki bieżące 1 777,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 777,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 777,00 0,00

Internaty i bursy szkolne 0,0085410 140 000,00

Wydatki bieżące 140 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 140 000,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 140 000,00 0,00

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Rodzina 0,00855 1 000,00

Rodziny zastępcze 0,0085508 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00 0,00

w tym:

dotacje i subwencje 1 000,00 0,00

w tym:

Dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych 1 000,00 0,00

w tym:

dotacje celowe 1 000,00 0,00

4 474 000,00RAZEM WYDATKI 424 851,09

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 4



Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność 4 473 000,00600 55 325,0914 251 686,79 9 834 011,88

Drogi publiczne powiatowe 45 000,0060014 45 001,327 744 345,79 7 744 347,11

Dotacja dla Gminy Wołczyn na realizację zadania

pn. "Przebudowa drogi gminnej w Wołczynie 

nr 100434O Pl.Wolności w Wołczynie"

0,000,0076 636,00 76 636,00

Dotacja celowa dla powiatów na realizację

wspólnego projektu ze środków EFRR w ramach

RPO WO na lata 2014 - 2020

0,000,112 734 975,00 2 734 975,11

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2291O 

ul. Dworcowa w Wołczynie na odcinku o długości

0,554 m (0+005-0+559) w ramach PRGiPID 

na lata 2016-2019

0,001,21610 845,79 610 847,00

Opracowanie dokumentacji

projektowo-wykonawczej na przebudowę drogi

powiatowej nr 1311O (DK11 - Kujakowice 

- Byczyna - granica województwa łódzkiego (Gola))

na odcinku od km 0+014 do km 15+527 o długości

15,513 km wraz z uzyskaniem pozwoleń 

0,000,00206 640,00 206 640,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 2295O(ulica

Sienkiewicza w Wołczynie) na odcinku o długości

461 m (w km od 0+422 do 0+883)

0,0040 000,000,00 40 000,00

Remont ciągu komunikacyjnego o długości

16,650 km, składającego się z odcinka nr 1324O

(Smardy-Dębiniec) w km 0+000 - 11+ 892 

i odcinka drogi powiatowej nr 1321O (Kluczbork 

- Jakubowice) w km 0+000-4+765

0,000,002 314 563,00 2 314 563,00

Remont drogi powiatowej nr 1344O (Wołczyn 

- Murów - DW 454) na odcinku 

w km 0+010-9+100, długości 9,080 km w ramach

Programu rozwoju gminnej i powiatowej

infrastruktury drogowej na lata  2016-2019

0,000,001 265 686,00 1 265 686,00

Remont balustrady wiaduktu drogowego 

o numerze ewidencyjnym JNI 01018588 

nad zelektryfikowaną linią kolejową relacji

Kluczbork-Poznań w miejscowości Byczyna 

w ciągu drogi powiatowej nr 1302O w km0+671

0,000,00120 000,00 120 000,00

Remonty cząstkowe na drogach powiatu

kluczborskiego
45 000,000,00365 000,00 320 000,00

Remont przepustu zlokalizowanego w ciągu drogi

powiatowej nr 1343O w km 10+242 

w miejscowości Świniary Małe

0,000,0050 000,00 50 000,00

Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 0,005 000,000,00 5 000,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 10 323,772 079 341,00 2 089 664,77

Dotacja celowa dla gmin na realizację wspólnego

projektu ze środków EFRR w ramach RPO WO

na lata 2014 - 2020

0,0010 323,772 079 341,00 2 089 664,77

Pozostała działalność 4 428 000,0060095 0,004 428 000,00 0,00

Zakup taboru autobusowego 4 428 000,000,004 428 000,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 0,003 777 785,00 3 777 785,00

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXXIII/208/2017

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 0,003 777 785,00 3 777 785,00

Remont budynku szkoły i internatu Specjalnego

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 

w Kluczborku

0,000,0020 000,00 20 000,00

Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Dolina

Stobrawy Sp. z o.o. na nabycie nowych udziałów
0,000,0022 500,00 22 500,00

Wniesienie wkładu pieniężnego do Powiatowego

Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy

w Kluczborku

0,000,00200 000,00 200 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego 

i Starostwa Powiatowego w Kluczborku
0,000,00240 000,00 240 000,00

Remont pomieszczeń w budynku Wojewódzkiego

Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia

Zawodowego w Kluczborku

0,000,00348 676,00 348 676,00

Zwiększenie efektywności energetycznej 

w obiektach użyteczności publicznej powiatu

kluczborskiego

0,000,002 079 692,00 2 079 692,00

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia)

- budynek
0,000,00440 696,00 440 696,00

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia) 

- grunt
0,000,004 992,00 4 992,00

Kaucja gwarancyjna - POR - budynek 0,000,00238 927,00 238 927,00

Kaucja gwarancyjna - POR - grunt 0,000,0039 247,00 39 247,00

Depozyt gwarancyjny - WODiDZ - budynek 0,000,00119 955,00 119 955,00

Depozyt gwarancyjny - WODiDZ - grunt 0,000,0023 100,00 23 100,00

Działalność usługowa 0,00710 0,001 820,00 1 820,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 0,001 820,00 1 820,00

e usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych 

i kartograficznych województwa opolskiego
0,000,001 820,00 1 820,00

Oświata i wychowanie 0,00801 0,002 870 870,00 2 870 870,00

Szkoły zawodowe 0,0080130 0,002 870 870,00 2 870 870,00

Wsparcie kształcenia zawodowego w kluczowych

dla regionu branżach (projekt kluczowy

Województwa Opolskiego w ramach RPO WO

2014-2020

0,000,002 870 870,00 2 870 870,00

Szkolnictwo wyższe 0,00803 0,0050 000,00 50 000,00

Działalność dydaktyczna 0,0080306 0,0050 000,00 50 000,00

Dotacja celowa na modernizację obiektu

dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego 

przy ul.Oleskiej 48 w Opolu

0,000,0050 000,00 50 000,00

Pomoc społeczna 0,00852 0,0037 044,00 37 044,00

Domy pomocy społecznej 0,0085202 0,0037 044,00 37 044,00

Wymiana kompletnego kotła centralnego

ogrzewania olejowego wraz zasobnikiem wody

(300l) w budynku DPS

0,000,0037 044,00 37 044,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 0,0077 250,00 77 250,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,0085403 0,0021 900,00 21 900,00

Zakup wyposażenia do gabinetu rehabiltacji 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym
0,000,0021 900,00 21 900,00

Internaty i bursy szkolne 0,0085410 0,0055 350,00 55 350,00

Remont przyłącza instalacji centralnego

ogrzewania między budynkiem WODiDZ, 

a ZSLT w Kluczborku.

0,000,0055 350,00 55 350,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 0,0060 000,00 60 000,00

Pozostała działalność 0,0090095 0,0060 000,00 60 000,00

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dotacja dla OSP Bogacica 0,000,0020 000,00 20 000,00

Dotacja dla OSP Byczyna 0,000,0020 000,00 20 000,00

Dotacja dla OSP Kuniów 0,000,0020 000,00 20 000,00

4 473 000,00RAZEM WYDATKI 55 325,0921 126 455,79 16 708 780,88

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 3



Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Transport i łączność600 4 901 275,88

Drogi publiczne powiatowe60014 2 811 611,11

Dotacja dla Gminy Wołczyn na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi
gminnej w Wołczynie nr 100434O Pl.Wolności w Wołczynie"

76 636,00

Dotacja celowa dla powiatów na realizację wspólnego projektu ze środków
EFRR w ramach RPO WO na lata 2014 - 2020

2 734 975,11

Drogi publiczne gminne60016 2 089 664,77

Dotacja celowa dla gmin na realizację wspólnego projektu ze środków
EFRR w ramach RPO WO na lata 2014 - 2020

2 089 664,77

Administracja publiczna750 14 779,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 14 779,00

Dożynki Gminno-Powiatowe 2016 10 474,00

Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów Młodszych "Po Ziemi
Kluczborskiej"

4 305,00

Oświata i wychowanie801 800,00

Szkoły zawodowe80130 800,00

Dotacja celowa dla miasta Zielona Góra na kształcenie uczniów. 800,00

Szkolnictwo wyższe803 50 000,00

Działalność dydaktyczna80306 50 000,00

Dotacja celowa na modernizację obiektu dydaktycznego Uniwersytetu
Opolskiego przy ul.Oleskiej 48 w Opolu

50 000,00

Rodzina855 268 633,00

Rodziny zastępcze85508 220 083,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w rodzinie zastępczej. 16 140,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w rodzinie zastępczej. 34 269,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w rodzinie zastępczej. 12 000,00

Dotacja na utrzymanie dziecka w rodzinie zastęczej 25 000,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w rodzinie zastępczej. 12 000,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w rodzinie zastępczej. 31 680,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w rodzinie zastępczej. 12 000,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w rodzinie zastępczej. 12 000,00

Dotacja na dzieci umieszczone w rodzinie zastęczej 52 865,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci w rodzinach
zastępczych.

12 129,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych85510 48 550,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie dzieci  w domu dziecka. 48 550,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 38 342,00

Biblioteki92116 38 342,00

Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXXIII/208/2017

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Dotacja dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczborku 38 342,00

RAZEM WYDATKI 5 273 829,88

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 2



 UZASADNIENIE 

Wysoka Rado! 

Przedkładany projekt uchwały jest piątą zmianą uchwały budżetowej powiatu kluczborskiego na 2017 rok 

dokonywaną w bieżącym roku. Uchwała składa się z jej części normatywnej oraz czterech załączników 

stanowiących integralną część uchwały. 

Załącznik Nr 1 - Dochody 

Zmiany dokonane w planie dochodów spowodują ich zmniejszenie w budżecie na 2017 rok  

o kwotę 4.049.148,91 zł. 

Zwiększenia: 

1) 23.001,23 zł – zwiększenie dochodów w związku z podpisaniem umowy z firmą Tauron na przestawienie 

słupów w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Kochłowice oraz aktualizacja dotacji celowej zgodnie z 

decyzją Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.18.2017.EA z dnia 31 lipca 2017 r. na zadanie 

inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2291O ul.Dworcowa w Wołczynie na odcinku o 

długości 0,554 km (0+005 – 0+559)”. 

2) 10.323,88 zł – zwiększenie dochodów majątkowych w związku z aktualizacją dotacji na zadaniu pn. 

„Realizacja strategii niskoemisyjnych na obszarze subregionu północnego Województwa Opolskiego 

projekt RPO WO 2014-2020” 

3) 11.000,00 zł – zwiększenie dochodów majątkowych w związku ze sprzedażą drewna pochodzącego z wycinki 

drzew przy Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach, 

4) 25.711,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących w związku z wydaną decyzją przez Starostę Kluczborskiego 

Gminie Kluczbork na wypłatę odszkodowania za przejęte grunty pod drogę publiczną – rondo przy obwodnicy 

Kluczborka, 

5) 253.022,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego, Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, 

Młodzieżowego Domu Kultury oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku, 

6) 19.263,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących w związku z realizacją projektu pn. Rozwijanie kompetencji 

kluczowych uczniów poprzez pracę nad kształtem zadań edukacyjnych wykonywanych na lekcjach 

wybranych przedmiotów szkolnych w Powiatowym Ośrodku Dokształcania Nauczycieli w Kluczborku, 

7) 22.720,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących w związku z podpisanym porozumieniem oraz umowami na 

dofinansowanie zakupu szczepionek dla dzieci w wieku 6 lat przeciwko inwazyjnej chorobie meningokokowej 

z Gminy Wołczyn, Byczyna oraz Lasowice Wielkie, 

8) 4.000,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Gierałcicach z tytułu otrzymanego zasiłku pogrzebowego, 

9) 5.000,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących w związku z podpisanym porozumieniem z Gminą Byczyna 

na pomoc dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

10) 4.450,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Kluczborku z tytułu zwrotu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku 

części kosztów związanych z wykonaniem kostki brukowej wejścia głównego do budynku Powiatowego 

Ośrodka Rehabilitacji w Kluczborku, 

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 1



11) 360,00 zł – zwiększenie dochodów bieżących w związku z otrzymaną dotacją celową z Gminy Byczyna na 

częściowe pokrycie kosztów dystrybutora wody pitnej dla dzieci w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Kluczborku. 

Zmniejszenia: 

1) 1.368.000,00 zł – zmniejszenie dochodów majątkowych przeznaczonych na udział własny w związku z 

przesunięciem zadania pn. „Zakup taboru autobusowego” na 2018 rok. 

 

Załącznik Nr 2 - Wydatki 

Zmiany dokonane w planie wydatków spowodują ich zmniejszenie w budżecie na 2017 rok o kwotę 4.049.148,91 

zł. 

Zwiększenia: 

1) 23.000,00 zł – zwiększenie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w 

Kluczborku, 

2) 25.711,00 zł – zwiększenie wydatków bieżących na wypłatę odszkodowania w związku z wydaną decyzją 

przez Starostę Kluczborskiego za przejęte grunty pod drogę publiczną – rondo przy obwodnicy Kluczborka, 

3)  277.095,00 zł – zwiększenie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego, Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej, Młodzieżowego Domu Kultury oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 

1 w Kluczborku, 

4) 22.720,00 zł – zwiększenie wydatków bieżących z tytułu dotacji celowej na zakup szczepionek dla dzieci w 

wieku 6 lat pochodzących z Gminy Wołczyn, Byczyna oraz Lasowice Wielkie przeciwko inwazyjnej chorobie 

meningokokowej, 

5) 15.000,00 zł – zwiększenie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Gierałcicach, 

6) 5.000,00 zł – zwiększenie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kluczborku w związku z otrzymaną dotacją celową z Gminy Byczyna na pomoc dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Zmniejszenia: 

1) 1.000,00 zł – zmniejszenie wydatków bieżących na wniosek kierownika jednostki. 

 

Załącznik Nr 3 – Plan wydatków inwestycyjnych – Utworzono nowe zadanie inwestycyjne  

pn. „Zakup serwera wraz z oprogramowaniem” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2295O (ulica 

Sienkiewicza w Wołczynie) na odcinku o długości 461 m (w km od 0+422 do 0+883)”. Zmniejszono 

wydatki inwestycyjne w zadaniu pn. „Remonty cząstkowe na drogach powiatu kluczborskiego” oraz 

„Zakup taboru autobusowego”. Dokonano aktualizacji zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego nr 

FB.I.3111.1.18.2017.EA z dnia 31 lipca 2017 r. na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2291O ul. Dworcowa w Wołczynie na odcinku o długości 0,554 km (0+005 – 0+559)”. 

Załącznik Nr 4 – Plan dotacji na 2017 r. – zwiększono dotację celową na wypłatę jednorazowego 

świadczenia na dziecko przebywające w rodzinie zastępczej w powiecie opolskim. Dokonano aktualizacji 

dotacji celowych na zadaniach pn.: „Dotacja celowa dla powiatów na realizacje wspólnego projektu ze 

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 2



środków EFRR w ramach RPO WO na lata 2014 – 2020” oraz „Dotacja celowa dla gmin na realizacje 

wspólnego projektu ze środków EFRR w ramach RPO WO na lata 2014 – 2020”. 

 

Id: D93E99C7-8605-4CC1-8CE1-8CCC9281D285. Podpisany Strona 3




